
7490 Martes 3 julio 2001 BOE núm. 158

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 82, de 5 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 114.192,30 euros
(19.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 2001.
b) Contratista: «Castor Index, AIE».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 107.400,86 euros

(17.870.000 pesetas).

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&35.545.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de servicio de conversión
a soporte informático de ficheros manuales
y catálogos del servicio de partituras, regis-
tros sonoros y audiovisuales. Expediente
108/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 74, de 27 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,46 euros
(12.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Scanbit, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.528,72 euros

(11.901.378 pesetas).

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&35.543.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de manipulación, ordena-
ción, etiquetado y colocación de fondos
bibliográficos en el Centro de Acceso al
Documento en Alcalá de Henares. Expedien-
te 95/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 69, de 21 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,46 euros
(12.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Castor Index, A. I. E.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.832,46 euros

(11.452.758 pesetas).

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—35.550.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso servicio de restauración
del retablo mayor de la Iglesia de San Mateo,
en Lucena (Córdoba). Expediente 244/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, de 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 235.247,44 euros
(39.141.880 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2001.
b) Contratista: CORESAL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 220.895,99 euros

(36.754.000 pesetas).

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&35.544.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca la subasta número
65/2001, por el procedimiento abierto y de
tramitación ordinaria, para la contratación
de las obras de reforma de los accesos al
edificio de los servicios centrales del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social
(INSS) situado en la calle Coruña, número
25, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 938/CP-65/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de los accesos
al edificio de los servicios centrales del INSS.

c) Lugar de ejecución: Calle Coruña, número
25, de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, dieciocho millones sesen-
ta y cinco mil cuatrocientas ochenta y siete
(18.065.487) pesetas (108.575,76 euros).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación, trescientas sesenta y una mil
trescientas diez (361.310) pesetas (2.171,52 euros),
constituida a favor de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS.
b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta

tercera, ala C).
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 561 10 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Certificado de clasificación: Grupo C, subgrupos
4, 5, 6 y 8, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 30 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en los puntos
6.1, 6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.


